
 

  

 L’Estensore L’Istruttore  

 (Dott.ssa Lucia Iagatta) (Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

 Firmato elettronicamente  Firmato elettronicamente 

 

 

Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato digitalmente 

  

 

 

 

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ARIT nella specifica sezione 

“Albo on-line” in data ________________ (Legge n. 69 del 18.06.2009) 

 

 

Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ARIC  
Agenzia Regionale di Informatica e Committenza 

  

DETERMINAZIONE N.  232                                    DEL  03 dicembre 2020 

 

OGGETTO: 

Procedura negoziata, senza previa pubblicazione di bando, ai sensi dell’art. 63, co. 2, lett. c) e 

art. 163 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., per l’affidamento della fornitura di “ Test diagnostici per la 
ricerca di antigeni di SARS CoV2 (agente causale di COVID 19) mediante metodica in 
immunofluorescenza od equivalenti tramite strumenti POCT (Lotto 1) e mediante metodica in 
chemiluminescenza (CLIA) tramite relativa strumentazione (Lotto 2)” occorrenti alle Aziende 
Sanitarie della Regione Abruzzo nell’ambito dell’emergenza sanitaria da Covid 19. -  SIMOG. N° 

7955130. Codice iniziativa n. 2696100. Nomina Commissione Giudicatrice ex. Art 77 del D.Lgs. 

50/2016 e s.m.i. 
 

Il giorno 03 del mese di dicembre 2020 a Tortoreto Lido (Te), nella sede dell’ARIC - Agenzia Regionale per 

l’Informatica e Committenza (già ARIT – Agenzia Regionale per l’Informatica e la Telematica), 

 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Lucia Del Grosso, trasferita nei ruoli ARIT con Deliberazione del Direttore Generale n. 387 del 21 Agosto 2008 e 

successiva immissione in possesso nel relativo servizio giusta Deliberazione Direttoriale n. 672 del 03 Dicembre 2009, nominata 

Dirigente ad interim per l’area Committenza con Decreto n. 4 del 22.01.2020, ha adottato la seguente Determinazione: 

 

VISTO il D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. “Codice dei Contratti Pubblici”; 

VISTO l’art. 9 del Decreto Legge 24 aprile 2014 n. 66, convertito, con modificazioni, dalla Legge 23 giugno 2014, n. 89;  

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 11 luglio 2018 con il quale vengono individuate le categorie 

merceologiche e le soglie al superamento delle quali le Stazioni Appaltanti devono obbligatoriamente rivolgersi al Soggetto 

Aggregatore Regionale ovvero a Consip S.p.A. per le relative procedure di acquisto; 

RILEVATO che nelle categorie merceologiche di cui sopra sono ricompresi “Vaccini”; 

VISTA la Deliberazione ANAC n. 781 del 4 Settembre 2019 “Aggiornamento dell’Elenco dei Soggetti Aggregatori” che 

individua come Soggetto Aggregatore per la Regione Abruzzo – l’Agenzia Regionale per l’Informatica e la Committenza – 

A.R.I.C.; 

RICHIAMATI:  

 la L.R. 27 settembre 2016 n. 34 e s.m.i. che istituisce l’Agenzia Regionale per l’Informatica e la Committenza 

(ARIC) per le funzioni di Stazione Unica Appaltante, Centrale di Committenza e Soggetto Aggregatore;  

 il D.P.G.R. n. 65 del 04 ottobre 2019 con cui sono stati nominati il Commissario straordinario e i due sub 

commissari dell’ARIC; 

VISTO l’art. 15, comma 13 lett. d) della legge n. 135/2012 che stabilisce che gli Enti del Servizio Sanitario Nazionale 

utilizzano, per l’acquisto di beni e servizi relativi alle categorie merceologiche presenti nella piattaforma acquisti in 

rete /CONSIP, gli strumenti di acquisto e negoziazione telematici messi a disposizione dalla stessa CONSIP; 

VISTO il comma 11 e comma 12 dell’art. 106 del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii; 



VISTO il Decreto del Commissario Straordinario dell’ARIC avente ad oggetto “Conferimento “ad interim” ai sensi dell’art. 20, 

comma 9, della L.R. n. 77/99 e ss. mm. e ii. dell’incarico di dirigente dell’Area “Committenza” dell’ARIC alla Dott.ssa Lucia Del 

Grosso; 

VISTA la Determinazione n. 222 del 18.11.2020 avente ad oggetto: “Indizione procedura negoziata, senza previa pubblicazione di 

bando, ai sensi dell’art. 63 c. 2 lett. c) del D.lgs. n. 50/16 e s.m.i. per l’affidamento della fornitura di “Test diagnostici per la ricerca di 

antigeni di SARS CoV2 (agente causale di COVID 19) mediante metodica in immunofluorescenza od equivalenti tramite strumenti 

POCT (Lotto 1) e mediante metodica in chemiluminescenza (CLIA) tramite relativa strumentazione (Lotto 2)” occorrenti alle Aziende 

Sanitarie della Regione Abruzzo nell’ambito dell’emergenza sanitaria da Covid 19 di importo complessivo stimato a base d’asta della 

fornitura pari ad € 9.125.000,00 oltre iva”; 

CONSIDERATO che in data 30 novembre 2020 ore 12:00 sono scaduti i termini per la presentazione delle offerte; 

PRESO atto, altresì, del provvedimento di ammissione/esclusione ex art. 76 c.2 bis del D.Lgs. 50/16 e s.m.i., pubblicato sul sito 

dell’Agenzia, nella sezione Amministrazione trasparente; 

RICHIAMATO l’art. 17 della lettera di invito che prevede la nomina di una Commissione Giudicatrice, composta da un numero dispari 

di componenti, responsabile della valutazione delle offerte tecniche ed economiche dei concorrenti; 

CONSIDERATO che l’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. prevede che la Commissione Giudicatrice sia composta da un numero 

dispari di Commissari, con esperienza nello specifico settore oggetto del contratto e che, data la particolare complessità dell’oggetto 

della procedura de qua, si ritiene opportuno selezionare i componenti della suddetta commissione tra i dipendenti di ciascuna ASL 

aderente all’iniziativa; 

RICHIAMATA la comunicazione del 01/12/2020,  con la quale, la Dott.ssa Vilma Rosa ha proposto i seguenti nominativi idonei per la 

costituzione della Commissione Giudicatrice:  

- Dott.ssa Chiara Di Iorio, Dirigente Medico; 

- Dott. Vincenzo Savini, Dirigente Medico; 

- Dott. Luigi Clerico, Dirigente Medico 

RITENUTO di nominare, in qualità di Segretario della Commissione giudicatrice in argomento, il RUP Dott.ssa Vilma Rosa, che ha 

trasmesso la dichiarazione di assenza di incompatibilità, ai sensi dell’art. 77 c. 6 del D.Lgs. 50/16 e s.m.i., in atti istruttori; 

 

 

 

DETERMINA 

 

per tutti i motivi esplicitati in narrativa e che debbono intendersi integralmente riportati e trascritti nel presente dispositivo, alla 

luce dell’istruttoria svolta dai competenti Uffici: 

 

1. DI NOMINARE la Commissione Giudicatrice per la procedura di gara in oggetto, rispettivamente nelle persone di: 

- Dott.ssa Chiara Di Iorio, Dirigente Medico; 

- Dott. Vincenzo Savini, Dirigente Medico; 

- Dott. Luigi Clerico, Dirigente Medico 

 

2. DI NOMINARE, in qualità di Segretario della Commissione Giudicatrice in argomento, il RUP Dott.ssa Vilma Rosa; 

 

3. DI DARE ATTO CHE il presente provvedimento è adottato in conformità agli artt. 77, 78 e 216 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 

4. DI PRECISARE CHE il presente provvedimento non comporta alcun onere per il bilancio dell’A.R.I.C.; 

5. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Procedimento e ai componenti la Commissione Giudicatrice, 

per i successivi adempimenti; 

6. DI PUBBLICARE il presente provvedimento, sul sito web dell’Aric, nella sezione “Amministrazione Trasparente” in 

ottemperanza all’ Art. 29, c. 1 del D.Lgs. 50/16 e s.m.i., ed alle norme in materia di Trasparenza amministrativa. 

- 

 


